
1 

         KP-ZM/64/2007/Z/2 
Z Á P I S 

 
ze IV. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice 

konaného dne 15. února  2007 od 9:00 hodin v zasedací místnosti zastupitelstva města 
 
 
Přítomni: dle prezenční listiny, která je ulo�ena v sekretariátu zastupitelstva města.  
Omluvena: Eva Gazdová 
 
Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma. 
Byl schválen program IV. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice (41,0,1/42). 
Byla zvolena návrhová a volební komise ve slo�ení: předseda Ing. Ivo Moravec, členové Mgr. 
Ivan Nadbere�ný, MUDr. Yvona Závorová, Mgr. Blanka Procházková, Mgr. Rudolf Vodička 
(43,0,0/43).  
Mgr. Miroslav Bína a MUDr. Lumír Mraček byli pověřeni jako ověřovatelé podepsat zápis 
spolu s primátorem.   
Byl ověřen zápis ze III. zasedání zastupitelstva města � nebyly proti němu vzneseny námitky. 

 
 

0. Zahájení jednání  
 
1. Úprava směrné části Změny č. 5 územního plánu města České Budějovice v k.ú. 

Třebotovice (č.jedn.KP-ZM/40/2007/M/25) 
Přijato usnesení č. 83/2007 (37,3,4/44) 
 

2. Záměr pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 4.0.1. Haklovy 
Dvory (makroblok 4.0.1.110.) v k. ú. Haklovy Dvory (č.jedn.KP-ZM/38/2007/M/23) 
Přijato usnesení č. 84/2007 (32,2,9/43) 
 

3. Záměr pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 1.5.1. 
Hardtmuthova (makroblok 1.5.1.013.) v k. ú. Č. Budějovice 7 (č.jedn.KP-
ZM/39/2007/M/24) 
Přijato usnesení č. 85/2007 (28,5,10/43) 
 

4. �ádost o finanční příspěvek na činnost Jihočeské hospodářské komory (č.jedn.KP-
ZM/59/2007/M/33) 
Přijato usnesení č. 86/2007 (36,0,6/42) 
Hlasování 29,1,3/33 bylo prohlá�eno za zmatečné. 
 

5. Příprava projektu �České Budějovice � rekonstrukce a doplnění vodohospodářské 
infrastruktury� (č.jedn.KP-ZM/44/2007/M/29) 
Přijato usnesení č. 87/2007 (38,0,4/42) 
 

6. Majetkové dispozice  
6.1. Dispozice s majetkem města - budoucí prodej pozemku parc. č. 2061/457 v k. ú. 

ČB 2 (č.jedn. KP-ZM/60/2007/M/34) 
Přijato usnesení č. 88/2007 (41,0,0/41) 
 

6.2. Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 1883/1 v k.ú. ČB 5 
(č.jedn. KP-ZM/61/2007/M/35) 
Přijato usnesení č. 89/2007 (37,3,2/42) 
 



2 

6.3. Dispozice s majetkem města - dar části parc. č. 895 v k. ú. Homole (č.jedn. KP-
ZM/47/2007/M/30) 
Přijato usnesení č. 90/2007 (42,0,0/42) 
 

6.4. Dispozice s majetkem města - budoucí odkoupení ZTV, vodovodního řadu, na 
částech pozemků v k.ú. ČB 6 (č.jedn. KP-ZM/50/2007/M/31) 
Přijato usnesení č. 91/2007 (42,0,0/42) 

 
7. Neinvestiční dotace pro subjekty působící v kultuře (č.jedn.KP-ZM/29/2007/M/20) 

Přijato usnesení č. 92/2007  
Hlasování: v části I. schvaluje neinvestiční dotaci pro Jana Turinského (43,0,0/43), pro 
Baziliku o.p.s. (35,0,7/42), v části II. ukládá (42,0,0/42). 
 

8. Návrh na pojmenování nově vzniklých ulic (č.jedn.KP-ZM/41/2007/M/26) 
Přijato usnesení č. 93/2007 (39,0,1/40) 
 

9. �ádost p. Filipa Roje o prominutí 4/5 poplatků z prodlení (č.jedn.KP-ZM/58/2007/M/32) 
Přijato usnesení č. 94/2007 (39,0,1/40) 
 

10. Odvolání a volba člena kontrolního výboru zastupitelstva města (č.jedn.KP-
ZM/62/2007/M/36) 
Přijato usnesení č. 95/2007 41,0,0/41) 
Hlasováno o provedení volby - veřejné hlasování (41,0,0/41). 
 

11. Zpráva finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice (č.jedn.KP-
ZM/43/2007/M/28) 
Přijato usnesení č. 96/2007 (40,0,0/40) 
 

12. Zpráva o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice (č.jedn.KP-
ZM/8/2007/M/3) 
Přijato usnesení č. 97/2007 (41,0,1/42) 
 

13. Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice (č.jedn.KP-ZM/31/2007/M/22) 
Přijato usnesení č. 98/2007 (41,0,1/42) 
 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdr�eli hlasování, x = počet přítomných členů. 

 
14. Diskuse  

MUDr. Mraček upozornil na velké mno�ství odpadu vedle kontejnerů (nábytek, postele 
apod.) v ul. Vodňanská, Bezdrevská a v centrální části sídli�tě Máj a po�ádal o jeho 
odvoz do sběrného dvora � odpovídal nám. Jelen. 
L. Klokočková opakovala a upřesnila svou �ádost z minulého zasedání ZM ve věci 
zastávky MHD Okru�ní � �kolní areál rozcestí � jedná se o zastávku MHD, kde není 
chodník. Zde by město mělo za�ádat o převod pozemku, který je v majetku Jihočeského 
kraje. �ádá sdělit, jak celá zále�itost ohledně zastávky pokračuje. 
PhDr. Procházka poděkoval Ing. Popelové a Mgr. Thomovi za realizaci seminářů rozvoj 
dopravy ve městě a prezentace studie vyu�itelnosti leti�tě České Budějovice. 
F. Jelen vyzval členy zastupitelstvo města, aby prostřednictvím předsedů klubů 
zastupitelů vznesli po�adavky na vypracovaný přehled o strategických investičních akcích 
města. 
JUDr. Průcha �ádá, aby se věnovala vět�í péče kontrole úklidu komunikací po 
investorech. Občané Suchého Vrbného si stě�ují na nečistoty od zabahněných aut 
vyjí�dějících na komunikace � předev�ím ul. Vrbenská a Suchovrbenské náměstí. 



3 

RSDr. Braný poděkoval představitelům města za to, �e věnují vět�í pozornost dopravním 
omezením pro parkování automobilů s vět�í toná�í (nad 6 t). 

 
V rámci projednávání bodu zpráva o činnosti rady města byly vzneseny tyto dotazy: 
PhDr. Marek po�ádal o vysvětlení k usnesení RM č. 76/2007 � kritéria pro umisťování 
�adatelů o umístění do Domova pro seniory Máj, Domova pro seniory Hvízdal a Centra 
sociálních slu�eb Staroměstská � odpovídal Mgr. Vodička. 
RSDr. Braný po�ádal o písemnou odpověď na dotaz, kdo je v radě města kontaktní osobou 
určenou pro styk s Teplárnou (kdo garantuje radě zájmy města vůči Teplárně) a proč nebylo 
realizováno výběrové řízení na generálního ředitele Teplárny České Budějovice, a.s. 

 
Členové zastupitelstva města obdr�eli  

- Průvodce sociálními slu�bami města České Budějovice 
- Komplet CD � Rozvoj dopravy v Českých Budějovicích. 

 
IV. zasedání zastupitelstva města bylo ukončeno ve 12:30 hodin. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Úprava směrné části Změny č. 5 územního plánu města České Budějovice 
v katastrálním území Třebotovice (čj. KP-ZM/40/2007/M/25) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 83/2007: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
úpravu směrné části Změny č. 5 územního plánu města České Budějovice v k.ú. 
Třebotovice.

II. s c h v a l u j e
v souladu s § 188 odst. (4) zák.č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon) a článkem 188 odst. (2) obecně závazné vyhlá�ky č. 4/2000 v platném 
znění o závazných částech územního plánu města České Budějovice úpravu směrné 
části Změny č. 5 územního plánu města České Budějovice v k.ú. Třebotovice.

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
zajistit zpracování a evidenci této úpravy směrné části Změny č. 5 územního plánu 
města České Budějovice v k.ú. Třebotovice. 

K bodu: Záměr pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě         
4.0.1. Haklovy Dvory (makroblok 4.0.1.110.) v katastrálním území Haklovy 
Dvory (čj. KP-ZM/38/2007/M/23) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 84/2007: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 4.0.1. 
Haklovy Dvory (makroblok 4.0.1.110.) v k.ú. Haklovy Dvory (dále jen �změna 
ÚPnM�).

II. s c h v a l u j e
návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, �e finanční náklady spojené se zpracováním 
dokumentace bude hradit navrhovatelka.

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
1. v souladu s § 46 odst. (3) zák.č. 183/2006 Sb. bezodkladně zajistit odeslání informace 

navrhovatelce o výsledku jednání zastupitelstva města. 
2. v souladu s příslu�nými právními předpisy zajistit zpracování a projednání návrhu 

zadání změny ÚPnM. 

K bodu: Záměr  pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
1.5.1. Hardtmuthova (makroblok 1.5.1.013.) v katastrálním území České 
Budějovice 7 (čj. KP-ZM/39/2007/M/24)

 

 
 
 
 
 



5 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 85/2007: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 1.5.1. 
Hardtmuthova (makroblok 1.5.1.013.) v katastrálním území České Budějovice 7 (dále 
jen �změna ÚPnM�).

II. s c h v a l u j e
návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, �e finanční náklady spojené se zpracováním 
dokumentace bude hradit navrhovatelka.

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
1. v souladu s § 46 odst. (3) zák.č. 183/2006 Sb. bezodkladně zajistit odeslání informace 

navrhovatelce o výsledku jednání zastupitelstva města. 
2. v souladu s příslu�nými právními předpisy zajistit zpracování a projednání návrhu 

zadání změny ÚPnM.

K bodu: �ádost o finanční příspěvek na činnost Jihočeské hospodářské komory (čj. KP-
ZM/59/2007/M/33) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 86/2007: 
 
zastupitelstvo města 

I. s c h v a l u j e   
poskytnutí příspěvku na činnost Jihočeské hospodářské komory, oblastní kancelář České 
Budějovice, ve vý�i 150.000,-- Kč. 

II. u k l á d á  
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Příprava projektu �České Budějovice � rekonstrukce a doplnění   
vodohospodářské infrastruktury� (čj. KP-ZM/44/2007/M/29) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 87/2007:  
 
zastupitelstvo města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o stavu na přípravě projektu �Ře�ení vybraných problémů vodohospodářské 
infrastruktury v povodí Horní Vltavy�. 

II. s c h v a l u j e  
1. podání �ádostí o dotaci na projekt �České Budějovice � rekonstrukce a doplnění 

vodohospodářské infrastruktury�. 
2. rozsah akce zařazené do �ádosti o finanční pomoc z OP �P na projekt �České 

Budějovice � rekonstrukce a doplnění vodohospodářské infrastruktury�. 
3. spolufinancování akce formou úvěru.  

III. u k l á d á  
Franti�ku Jelenovi, náměstkovi primátora,  
zajistit přípravu a realizaci projektu  �České Budějovice � rekonstrukce a doplnění 
vodohospodářské infrastruktury�.



6 

K bodu: Dispozice s majetkem města � budoucí prodej části pozemku parc. č. 2061/457 
v kat. území České Budějovice 2 (čj. KP-ZM/60/2007/M/34) 

 

  
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 88/2007: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
budoucí prodej části pozemku parc.č. 2061/457 o výměře cca 15 m2 v kat.území České 
Budějovice 2, Bytovému dru�stvu K. �těcha 1217/14,České Budějovice, IČ 260 38 498 
za účelem výstavby lod�ií k bytovému domu s čp 1217/14 (stp. 2061/474), za cenu 
stanovenou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � prodej části pozemku parc. č. 1883/1 v k.ú.    
České Budějovice 5 (čj. KP-ZM/61/2007/M/35) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 89/2007: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
prodej části pozemku parc. č. 1883/1 v k.ú. České Budějovice 5 oddělené geometrickým 
plánem  a  označené  novým  parc.  č.  1883/5  o  výměře   40  m2  za  nejvy��í  cenovou  
nabídku, nejméně v�ak za cenu stanovenou znaleckým posudkem na  22.120,-- Kč.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � dar části parc. č. 895 v katastrálním území 
Homole (čj. KP-ZM/47/2007/M/30) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 90/2007: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
darování části pozemku parc. č. 895 oddělené geometrickým plánem č. 1376-201/2006 
a označené jako nově vzniklá parc. č. 895/2 o výměře 3 m2 v katastrálním území 
Homole, obci Homole, se sídlem Homole č. 72, 370 01 České Budějovice, IČ 002 44 
902  s tím, �e náklady spojené s převodem budou hrazeny obcí Homole.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
zajistit realizaci vý�e uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � budoucí odkoupení stavby ZTV,  vodovodního 
řadu, na částech pozemků v k. ú. České Budějovice 6  (čj. KP-
ZM/50/2007/M/31) 

 

 
 



7 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 91/2007: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
budoucí odkoupení stavby vodovodu na pozemcích parc. č. 2671/1, 2672, 3359/7, 
3359/1 a 3355/5 v katastrálním území České Budějovice 6, po řádném dokončení a 
zkolaudovaní stavby za cenu stanovenou dle �Pravidel pro převod staveb ZTV�, tj. 3 % 
z částky stanovené znaleckým posudkem + DPH, od investora stavby � společnosti  
InterCora, spol. s r. o., se sídlem Lochotínská 18, okres Plzeň � město, 301 00 Plzeň, IČ 
477 14 018,  za podmínky, �e na pozemky, které nejsou ve vlastnictví statutárního 
města České Budějovice, budou před podpisem kupní smlouvy uzavřeny smlouvy o 
zřízení věcného břemene.  

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
zajistit realizaci vý�e uvedeného usnesení. 

K bodu: Neinvestiční dotace pro subjekty působící v kultuře (čj. KP-ZM/29/2007/M/20) 
 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 92/2007: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e  
1. poskytnutí neinvestiční dotace pro ní�e uvedené subjekty: 

Jan Turinský ve vý�i 950.000,-- Kč na provoz kina Kotva a letního kina Háječek 
Bazilika o.p.s. ve vý�i 400.000,-- Kč na provoz c.k. Solnice. 

2. uzavření smluv o poskytnutí neinvestiční dotace. 

II. u k l á d á  
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh na pojmenování nově vzniklých ulic (čj. KP-ZM/41/2007/M/26) 
 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 93/2007: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
1. pojmenování nově vzniklé ulice v katastru města České Budějovice 2 s názvem 

Pasovská, dle snímku mapy.  
2. pojmenování nově vzniklé ulice v katastru města České Budějovice 7 s názvem        

U Koněspře�ky, dle snímku mapy. 

II. u k l á d á  
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu města,  
zajistit registraci nově vzniklých ulic s jejich názvy, jak je shora uvedeno a zajistit 
technickou realizaci označení těchto ulic. 

K bodu: �ádost p. Filipa Roje o prominutí 4/5 poplatků z prodlení (čj. KP-
ZM/58/2007/M/32) 

 

 
 
 



8 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 94/2007: 
 
zastupitelstvo města 
 

I.  s c h v a l u j e
prominutí 4/5 poplatků z prodlení za dlu�né nájemné panu Filipu Rojovi, Nové Spolí 
109, Český Krumlov, ve vý�i 62 025,-- Kč.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení zastupitelstva města. 

K bodu: Odvolání a volba člena kontrolního výboru Zastupitelstva města České 
Budějovice (čj. KP-ZM/62/2007/M/36) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 95/2007: 
 
zastupitelstvo města 

I.  o d v o l á v á
Mgr. Jaroslavu �porclovou z funkce členky  kontrolního výboru zastupitelstva města, a 
to na její vlastní �ádost.

II. v o l í
Ing. Franti�ka Lafatu do funkce člena kontrolního výboru zastupitelstva města.

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Zpráva finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice (č.j. KP-
ZM/43/2007/M/28) 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 96/2007: 
zastupitelstvo města  

b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice.

K bodu: Zpráva o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice 
(čj. KP-ZM/8/2006/M/3) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 97/2007: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í  
-  zprávu o činnosti kontrolního výboru zastupitelstva města. 
-  usnesení kontrolního  výboru.
-  kontrolní zprávu z kontroly investiční akce Stavební úpravy fotbalového stadionu.

K bodu: Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice � termín jednání 26. a 31. 
ledna 2007 (čj. KP-ZM/31/2007/M/22)

 

 
 



9 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 98/2007:  
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o činnosti Rady města České Budějovice � termín jednání 26. a 31. ledna 2007. 
 
Č. Budějovice 16.2.2007  
Zapsala: Jiráková Ivana 
 
Ověřovatelé: 
 
Mgr. Miroslav Bína    �������������� 
 
 
MUDr. Lumír Mraček   �������������� 
 
 
Mgr. Juraj Thoma    �������������� 
primátor 
 


